
 КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ГОРОДИЩЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

(ГБУЗ «ГОРОДИЩЕНСКАЯ ЦРБ») 
ПРИКАЗ 

« 21» ноября 2021 года №  106 
Городище 

 
Об утверждении порядка оказания паллиативной медицинской помощи взрос-
лому населению Городищенского муниципального района Волгоградской об-
ласти, организации работы кабинета паллиативной медицинской помощи ГБУЗ 
«Городищенская ЦРБ» 

 
На основании приказа Министерства Здравоохранения Российской Фе-

дерации, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
14.04.2015 г №  345н/372н «Об утверждении Положения об организации оказа-
ния паллиативной медицинской помощи, включая порядок взаимодействия ме-
дицинских организаций, организаций социального обслуживания и обществен-
ных объединений, иных некоммерческих организаций, осуществляющих свою 
деятельность в сфере охраны здоровья»  
приказываю: 

 1. Утвердить Порядок оказания оказания паллиативной медицинской 
помощи взрослому населению Городищенского муниципального района 
Волгоградской области, приложение 1. 

2. Заместителю главного врача по поликлинической работе Бульдимо-
вой И.В. организовать работу кабинета паллиативной медицинской помощи 
ГБУЗ «Городищенская ЦРБ» в соответствии с Порядком. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Главный врач  О. П. Вахрушев 
 
 
 
 
 
 
 


